CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte – MG, por intermédio do Pregoeiro Oficial do

Município, nomeada através da Portaria n°: 015 de 01 de Fevereiro de 2022 torna se

público o extrato das Atas de Registro de Preços do Edital de Licitação nº005/2022–

Processo Licitatório nº005/2022– Pregão Eletrônico SRP n°003/2022, que tem como

objeto o registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou

empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, para o

Fornecimento de Materiais e Equipamentos para tratamentos Fisioterapêuticos,

a fim de atender as demandas das unidades de Saúde do Município e nas ações de

enfrentamento da pandemia de doença infecciosa viral respiratória causada pelo

agente corona vírus (COVID-19), em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal

de Saúde.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

DETENTORAS: Ata de Registro de Preços nº018/2022 – ASSUM PRETO

PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAS PARA USO MÉDICO

EIRELI,  inscrita no CNPJ sob o nº: 10.462.477/0001-42.. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$2.370,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº019/2022 – HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E

TERAPEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 00.267.908/0001-66 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$12.587,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS E OITENTA E SETE

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº020/2022 – INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita

no CNPJ sob o nº: 02.799.407/0001-56, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$9.210,00

(NOVE MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS).

Ata de Registro de Preços nº021/2022 – SÃO BERNARDO COMERCIO DE

PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 23.015.239/0001-30,

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$28.348,00 (VINTE E OITO MIL TREZENTOS E

QUARENTA E OITO REAIS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 24/02/2022 à 23/02/2023.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 24 de Fevereiro de 2022.

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos

Pregoeiro Oficial do Município